CÓRÓNARIUS, *a, um, Qui se rapporte aux couronnes.* SYN. Quod ad coronas pertinet. USUS : Aurum coronarium dabatur consilibus ex provincia decedentibus ad decrandum triumphum.

CÓRÔNO, *as, avi, atum, are, a. Cou-ronner.* SYN. Coronam impono, corona dono, venerabilem insignibus imperii facio, insignibus regni augustiore reddo. USUS : Epulas coronati incunt.

CORPÓRATUS, *a, um, Qui a un corps, matériel.* USUS : Mundus cernitur et tangitur, et undique est corporatus.

CORPÓREUS, *a, um, Qui a un corps, corporel, matériel.* SYN. Corporatus, concretus. USUS : Corporeum et asceptabile omne necesse est esse, quod natum est.

CORPÜLENTUS, *a, um, Gros, gras, qui a de l'embonpoint.* SYN. Obesi corporis hominis. Cf. *Pinguis, Abdomen.*

CORPUS, *ōris, n. Corps.* EPITH. Ægrum, bene constitutum, caducum et infirmum, castum, clarum, debile, externum, extremum, figuratum, firmum, fragile, grave, illustre, immane, immortale, imperfectum, impudicissimum, impurum, inculsum, horridum, ingens, integrum, insipiens, inviolatum, maternum, mortale, mutabile, obliquum, aquabile, sanctissimum, sanum, semiferum, vitiosum. Corpora aspera, hamata, uncinataque, solida ac individua, terrena concretaque, viva. USUS : 1. Corpus, quasi vas animi et quoddam receptaculum. Corpus exercendum et ita afficiendum est, ut obedire rationi possit in exequendis negotiis, et in labore tolerando. Corporis infirmitas et imbecillitas. Corpora recalescent, confirmantur, allevantur, revocantur agitatione et exercitatione. E morbo vires et corpus amisi. Dandum est tempus corpori. Serviendum est corpori. Voluptates ad corpus pertinentes. Corpus vulgare, meretricium. 2. TRANSI. Corpus republicæ. Non modo partes, sed corpus reipublicæ curasti, prendre soin de la république tout entière. 3. Opus, volumen, volume; en part. les œuvres complètes d'un auteur. Ex his modicuum corpus confici posset. Corpus defensionis.

Corporis Christi festum, la Fête-Dieu. Dies, quem anniversario augustissimo ritu, sanctissimo Christi Corpori sacrum voluit Ecclesia; qui sanctissimi Christi Corporis

honoribus a majoribus dicatus est; quo omni apparatus genere, triumphalem plane in modum, augustissimum mysterium celebrat Christianus orbis.

CORPUSCULA, *orum, n. pl. Petits corps, atomes.* EPITH. Levia, rotunda, angulata et curvata, et adunca. USUS : Democriti corpuscula quedam levia, alia aspera, rotunda alia, partim angulata, curvata quedam, et quasi adunca, ex his, etc.

CORRADO, *is, rasi, råsum, ere, a. Râfer, faire main basse sur.* USUS : Illi, credo, hæc pecunia corraditur.

CORRECTIO, *onis, f. Correction, réforme.* SYN. Temperatio, emendatio. USUS : Correctionem alicui adhibere. Hæc est veteris Philosophiae correctio et emendatio. Cf. Emendatio, Reprehendo, Corrigo.

CORRECTOR, *oris, m. Censeur, réformateur.* SYN. Censor, emendator. USUS : Corrector et emendator civitatis.

CORRÉPO, *is, psi, ere, n. Se glisser, s'introduire.* SYN. Irrepo.

CORRIGIA, *æ, f. Courroie (de soulier).* SYN. Lorus seu cingulus et corio factus. Pedis offensio et corrigit abrupcio erit cavenda.

CORRIGO, *is, rex, rectum, ere, a. Corriger.* SYN. Emendo, correctionem adhibeo, aliquem ab errore avertio, compenso. (Depravo. ADV. Ambitiose orationem. PHRAS. 1. Spero fore, ut se corrigit, j'espére qu'il se corriger. Ut se fleat, et majores suos respiciat, ut sanetur; ut ne exemplum in perniciem civitatis manet; ut frugi evadat; ut virtute culpam corrigit, nova gloria flagiti memoriam aboleat; ut se restituat; se ad frugem corrigit; ad frugem animum applicet; ut in viam redeat; ab errore revocetur; objurgando melior fiat; ut correctionem subeat, suscipiat, admittat; ut correctorem patiatur; monitoribus et qui errantiam monstrant, obtemperet, dicto audiens sit, morem gerat. 2. Vix jam corrigi potest, il est presque incorrigible. Nullum pene correctioni locum relinquit, reliquum facit; nullum prope melioris frugis spem facit; vix est, ut ad sanitatem fleat; conclamatum videtur de ejus emendatione; insanabile pene malum est; si ut ad meliorem se frugem recipiat, sperari vix potest; deploranda in perpetuum videtur ejus emendatio; vix superest medicinae locus; respuit jam inveterata vis mali, quasi desperata salute, medicinam; frustra jam in emendandis ejus moribus opera ponitur; altius jam animo insedit vitium, quam ut evelli illa ratione possit. Cf. Melius. 3. Correxit orationem, il a corrige son discours. Ad ineptos locos notam apposuit; orationem limavit; multis lituris delimat, perpolivit; menda non pauca lituris sustulit; demendo, mutando, interpolando

multis locis sensum restituit. USUS : Aliquam, mores aliorum, orationem, menda corriger. Errorem pœnitendo correxit. Corriger se et reprehendere Cf. Melius.

CORRIPIO, *is, ripul, reptum, ere, a. Prendre, saisir; blâmer, réprimander.* SYN. Comprehendo, reprehendo. ADV. Acerbitate, occulite, severe. USUS: 1. Hominem corripi et suspendi jussit. Dolore, amentia, ira corripi; morbo subito corripi. 2. Reprehendo, arguo, incuso, accuso, accuser, dénoncer. Clamoribus maximis aliquem corripere. Cf. Reprehendo, Objуро, Impetus.